
O 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.30.01-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PROXIMO DIA 26 DE ABRIL 
DE 2022, AS 08:30H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO Cl REJUNTAMENTO DE DIVERSAS 
RUAS DO BAIRRO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, TIPO 
MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL: 
licitacaojaguaruanace@gmailcom. JAGUARUANA/CE, DE 06 DE ABRIL DE 2022. TERESA 
LAYANA BARRETO COELHO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



0 If 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°076 I FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022 f. 

-1. t'9. 1i9, °
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, toma público gut- Is-t,

v 
o processo de Pregão Presencial n° 2022.03.10.01 - PP, tendo como objeto a "Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação e serviços d 
implantação, manutenção preventiva/corretiva e operação de equipamentos eletrônico de fiscalização, controle e monitoramento de trânsito". Zer 
por motivos supervenientes c de interesse público, suficientes para justificar a conduta, conforme art. 49 da Lei 8.666/93. Jaguaruana-CE, 06 dabrll 40 uurica '0
2022. 

*** *** *** 
'Zole 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Avisa-deLkiussibs - Teemed& de Preps n• 2022.03.30.01-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de abril de 2022, As 08:30h, 
estará realizando licitação de Tomada de Preços para "Contratação dc empresa para execução de serviços de pavimentação cm paralelepipedo c/ rcjuntamcnto 
dodiversas ruas do Bairro Tabuleiro no Município de Jaguaruana-CE", tipo menor prego. Maiores informações através do e-mail: licitacaojaguaruanace@ 
gmail.com. Jaguaruana/CE, de 06 de abril de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusibio - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Publics N* 05.001/2022. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de 
abril de 2022 As 10h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio/CE, estará realizando a abertura das Propostas de Preps 
da Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação betuminosa em diversas vias no 
Município de Eusébio/CE. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2022.02.15.2. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE 
no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído ojulgamento final, sendo o seguinte: a empress RH Parente 
Assessoria Administrativa e Processamento De Dados EIREL1 sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R$ 97.200,00 
(noventa e sete mil duzentos reais). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de 
Barro/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas. Barro/CE, 06 de abril de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente. 

*** *** *** 

41) Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n°2022.04.06.1. Realizará Licitação, através da plataforma 
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto és aquisição de material ambulatorial destinado ao Hospital Santo Antônio e ao Programs Saúde da Família 
(PSF), por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 25 de Abril de 2022, As 08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de Abril de 2022, is 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.blIcompras. 
com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 06 de Abril de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. 0 Município de Novo Oriente, toma público que no proximo dia 25 de 
Abril de 2022 is 11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.009/2022, cujo objeto versa sobre pavimentação em pedra 
tosca no Município de Novo Oriente - CE. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias fiteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00h As 12:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php> e <https: 
//licitacoesice.ce.gov.br/›. Novo Oriente - Ceará, 07 de abril de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Turnru - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro toma público que no proximo dia 25 de abril de 2022, is 14h30min, 
(horário de Brasilia), no endereço eletrônico www.b11.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°017/2022.02, cujo objeto 6 a aquisição de material 
pedagógico de Educação Infantil para Creche e Pré Escola da rede de Ensino Público do Município de Tururu - CE. 0 edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito 11 Rua Maria Glória da Conceição, s/n - Centro (horário comercial). 
Tururu - CE, 05 de abril de 2022. Vinicius do Vale Cacao - Pregoeiro. 

• 

DESTINADO(A) 

ESC 
MAY ACM 

MISTO 
Pool pulaido 
• wank, Wan 

nkaperakela 



o
e

s
ta

d
o

o
n

fi
n

e
 

Cg,u, ••• 

s
ta

d
o
o
n
l!
n
e
 

o 

I 

@
o
e
s
ta

d
o
o
n
lin

e
 

a 5.2 0 14-
114134 

41..._ac6r; 
It't!,g/wg 
rwgao.l. 

,4.N 
.4;am*Ai 1 g-eaff& 

• t 
ts• ) .pa

(.342.11 omm a.e g 

i°1110 • $•-• 

fItaRg 
2.! 

acao, (0,..tgnoo

WAR,13,14 

0000000 4,214..g.24 reT0.11.413

4210?:» 
PI.So82 
3gal8n 

•

.20 geo. 

4323gtwk 
gwg(2W2 
ug01,1,7,35 
4' 3 12:74 
7.r"Ai5 0133'E 
aiWPa 

O 

2!117ng 
AoGaSe-1 
*§;;(27 cl-oZ.a.o t
22,10.9.6v g
cp.* xeopq 

7%0157 
liEr¡W 

41-2-222N 
412K g 
1W2E4 

1 g.g.g.a0" 
o 

IVg4g 

VOIOd 
4.2e .. V61. 

1'aaa 
..a.132g3 

g. .1;41 

50,1g141 

1030 - 

vse 
"22t1',2t , 20..sUi2 
4
4

42 
° NdO5 

1"Z4Airo 
!Pl 2.e a ;

2t252oe o.a.o.co c, 
g8 212,?gzEl 
2 8 21 .1"q° 

448i10.4 
1:: 

W

1A1.

"  

281 
51 g 
e0211: 

gooS sc
;t1Quagg' 
'a uhq, ao C oca.ffe S 
t4t!...1 
144IY 

110"8• iC 
it122§-g zavg .A. 

38.1e00.24 
glEi.434A 

ls;Eig 
141 2.11,5 v .2. 
2g2gg.-i 

xttai:fcS 

qVig 41 §, 
°LtiNcl! 
iq 

0 a 

s,111; 
zeogg.es, 

52 2 
i"13-Sgm 4 %1415" 

118 1 4

12 °22 
• 0 11 2 
.36.142a 
„MS Ilk 

leattaf. 
g fhiq 
znitsg 
11_04,2 

;gtic.i18 
Z 4 oin; 
.3 ;1 1138 
i4 g 1 0 1 

8;22 

41:0% 

4n:B;67 rozvé'lls 
algaE2 2
1 ! ; =.913 21-2 
41V;!8 

ig11128't 
. 174021
Hitqd 
4?2.1P? -42C4 ex 
Cieth 
i/26-. 8 'E 
!V24/.0d
r'13;4,1,1
tiaPtg 
0_20nr p 

4gter 
in'cac 
ag.2.81 4» 

.!02EdOol t2. 

g10222S 02.4,0 CCE 
1:2V312 tA 

E C 1XVig 

< -m216.4e 
c)...80 ç2c
Pa .8 -S, 5PiNgeria 
Zggsl.g. 
Platt' 
2i. 21,122 

gNa.R.B . 
24 ,M-11°. 
1141iNi 

zLiao2.i/ • e.A.7,0' 
a;,'ogEl•cg 

5031612i 2 r, 7o .1' 0§.00r= 32E..04
Z.  
4:2_0,2a1.11. 
int3121 
c?2,41180t.8orts2-002 

41 4 il"if; 1§ 12g 

5. 

lg'.2M & ag% ,„ 

• Rah a 
iltgga 

O ,e• lg"-2 
2 W:1 4

fiEVAI2.0.74g3 
21Pt-81 a.
'E 0 Cd

-02 i4t3 

tA• °2KLÕ 
8R.Pac  ex 00- g-egy. tc,08:e2o .eg e aE: 

pRaak§ 
44411§ 
O 071,•aym 
340. Koji 

3.=1E 

7 
7-1z4N22 
E,T, 41,1,g2 

ngl• :g:21 ode coc, c, 

o.
41, 72 co 

Zt3raa 
O '/ 8 "323 

gthlig2 

O 

,i• 7m.g.T, 

ezrf.g 
gt2121; 

0 i' cil,474 
0" %Tall 

°In% 
1-IveE 

4128.44

.2!
o•

.418tis1 
gMç 

Tie3.0P, 
;2¡3§11.E 
owpt2 

0°8e Og tg;g• E2g 

2dhibgi 
InFEIN 
3Vi t215-1. 
etStlgegl 
A.V.0,234 
1,41tAi! wler , 
ig 0 

uRet?21:1 
.2•vgli112_; 

st4J
41.6.g,04. 
iO Z Los& 

?ssl-a.a 
905.stas gafeagl. 

oq102:2 . 
.21111.c:43 ' 
.2.2?€1.a" 
4i61° -elAS g.e4a 3a 
41giw 

21• 1°43 
ow, O.,:

13;2-q-Sg& 
103'2. 

Oallt1 

Iflgi2s68 tvigsf,,E 
32144v1 

4v182.83 

tiq,:gkigii.Vgji 
itS4§11110 < .2139h1=2 '6:6 
ici gint(!i:g eW.9. 213.-5-e rx
1>j:2.424.14 02j.t'52-2.. ..8ea- c •"2-1 c .7.6  ¡ fi e2g11.8.1.230‘.: a@e.f 7,-, , oo e-. VETI'12.1g4.2 24,A2 15..aeElg'>404cc 22.4 
.;74107.3481WE to..0eg1.4.2,3 000.41-
a.Eao,12.e. E.20 0 gB '2f.got.-62 
Dighr

,. 
tudg 

44gi4P„-P4a 
TAfa.pg491 
1.e.sp,...2§%cigi° §.1211Wzg7,'a:it 
,e, ,.., •a ---. -,..v,.2. .gi.o 

c 
g 

.a.g.swiss 
Ilre; t g2:f;z ...1, __ D z„.....:.;? ia§.agt2.4.e.2 :2,..,6.z "';vs, S!!-2 ltglg g4.4-s-:30.3„aagg 
tsigt xt2gi7A la6 72,„ 'o 
w:3 eigva.151: g.._ 

o 

EI 

4v1843,s3 
237 12'4 
*P..ez. 

cOtti 
43HK. 

0 .2srib 
l'eteTEtz 
1 2.5.140dos 2 Bg8e.r.w 
za.22 
. -/ 22

gl§grigI¡ 

kfAglg p .2
D

A

rain 
018i..eg 
2g.10.4 

2t 28"ep.a.' 40Av. .ct 

o 

paltInrzaa; q. ta lpIre.,

? 
0 0

zi7
2,RK:1. -013 ie !4=w-0.. .--Rfsgi 

lu 
€2 .2"2. 82:1 ri v .. .2A. -e • 0'2 gl 40 si› .0.- 2 •10. c. ev... .. 1723:.2zn
g; g.sig3.1,32W'qg 
31 5-24,31glig: 
1
go ;tosEs.,t
4.1..g.g.7?.0.g.,,, 

„,.¡TazE2osrog. 
1.07...8...2goeolat 2:038.t ,,q 
11111119tI211 2-z-b,%2E-2,11*z
r°§41111-7:,:9 - 8:§w! .4 -2,..q..0 ig-t*g .8Eitg.ii: t415.V4gw,7,80“ iipellrg“.4 : gia'w "1.....,%.:g@t t.Isi .261G-TtgV0 I. 
! ,I0ga..!.224z17. .wgz;v000vw cc 

430222, 3 
22'21W 7-; t 
%)t-Iln.4101 
gi§ e xa s y 

gt °,21.7-. .5-” i&k.7 aAt 
2 

5_ 
.871 

4k212653sVw 1)/c V '43 
Vile4g 8 i; 

V*em 411i,t v 1 
cf ‘742.2gp4;,,,, 

2281 5 .0 
g"g!4 , 

- - 
-21.fi! 

4 1 , 1 ,221>T, 
9,1“2.8.; Qg..x2. 2 . 0

115 8 3 0 0  0. E 
;43§gernzg; 

fq,PVII?ogf4 t ligrog 8.7.10g 
1 ;12V4 .8 1 3i0 

< 
o.0; ;60.6A.g 8.8 ,4. 8.. 

14P li§ .»Pt 

'r42 22 -c 

;g-22 

4 ri,,6110 ,1
;sr-ei 

O 1,4T,r'01g 
goliiiti 

ii-e111!11 
Zw -a3-0 

Orgi,P4'1 
get 2atah 9

m 2"-4 2 45 
4Pail° ;---e g w eg §g a Tae 2' 

Z gPRE2 

at;da2 
gic2r1 
14 241 
gin 

00021gSW B e. OB M d 

wo lV 

q ,t 
PeWt.g• .32a2g2 

ISIBIll 

1;418:22 

.t -22kag. 29 eg 
42:73-ctg;to 

!!!!!! Mali& 
241low l 2 E
ea.,e,5 8o3 

O 

4Ww01 
.020. %.-1; 
(";"gwri 

$22g3oga 

„mti. 
1110111. 
223 0 29 6 ,,..,.,1 
sLg.3:ag 
:,26w ovl°2 ovl°2LI 2 E2pamio 

- 1E§'f tg,„ 

lienj§s 
.03/0.,¡2

s2. e7,81 
2;= 8 H  „as., 

&MO 
4058*z-sit, 
0.3 oO 

4 ggla 6ia 

ga.1•;¡ 

qV_ 4;tr22
wz• o az-,
. 1.4 

`4oo 
Cott 
okw'i 

3_1¡ 0-9.3 Is 
4u3".g a 

,17.a 
1°-
'ago E 
I • (6, 

12 1 '7 ,4 c" 
'02g-

t:tr 
?, 82 ato.S.1
4123o 

A284

88
at.kg-

O 

gt2N3 ' 
Eitas 

2! 

28Z: 

14 1!" 
-2.80 

12.284 
z. ,x2 
; 1W 
41-g1a 
iag-4 
ilk§i 

4;08 g 
1.0A: 

W3 

elt-v 
ig:Rz 
1TH 

atg‘; 
giOs 
Itg-g3 

:::: ::! 

.0.80No. 

a:022 g V, cti 
Wit:2, 

;Fagg., 
W°V413,¡ 
¡q-POr ...a il,

a - .42taTC 
Zott242'. 

1: .2gi.28*3.1 ::;vi: 
tf42, 51:1 e;-.,,,,, ie .4•11 6. 
:2..V::1 
. ..s,„9..0 

lial.11. 

3.1g!!¡:!!! 

422.218ai 
tga;:u169.1 

ole74.ax 

'CC 2 22

v v,a2,CE 
‘:. p - Gt .t 

413 .8" :2 h 61 P. 


